
افزایش ۵ . ۱۱درصدی تولید خودروی سواری در ۲ ماهه اول سال 

صدا و سیما - ۱۶2 هزار و ۵۱۶ دستگاه انواع خودروی سواری در 
فروردین و اردیبهشت سال ۹۶ تولید شد که در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته ۵. ۱۱ درصد افزایش یافته است.
بیشترین خودروهای سواری تولید شده در فروردین و اردیبهشت امسال 
شامل2۵ هزار و ۱۶۴ دستگاه مونتاژ پراید، 2۰ هزار و ۶۷۹ دستگاه پژو 
۴۰۵، ۱۷ هزار و 2۱ دستگاه پژو 2۰۶، ۱۴ هزار و ۹2۳ دستگاه پژو 

پارس، ۱2 هزار و ۹۳ دستگاه تیبا x 2۰۰ و ۱۳ هزار و 2۰ دستگاه سمند است.

شاخص بورس امروز هم سبزپوش شد 

صدا و سیما - شاخص بورس امروز با ۱۵ واحد افزایش به ۷۹ هزار و 
۸۷۰ واحد رسید.

سهامداران روز گذشته ۴۵۰ میلیون برگه سهم و حق تقدم را در بازار 
دست به دست کردند که ارزش این مبادلات ۱۸۱ میلیارد تومان بوده 
است.ارزش بازار سهام به قیمت جاری هم بیش از ۳2۶ هزار میلیارد 

تومان است.

قیمت سکه طرح قدیم ثابت ماند 

باشگاه خبرنگاران جوان – روز گذشته سکه طرح قدیم یک میلیون و 
۱۹۸ هزار و ۹۵۰ تومان و طرح جدید یک میلیون و ۱۷۳ هزار تومان به 
فروش رسید.  همچنین نیم سکه با قیمت ۶۳۶ هزار تومان ، ربع سکه 

۳۶۴  هزار تومان و سکه یک گرمی 2۴۵ هزار تومان داد و ستد شد.
ارزش هر گرم طلای ۱۸ عیار ساخته نشده در بازار طلای تهران، ۱۱۴ 

هزار و 2۷۹ تومان بود.

اوج فرابورس در پایان معاملات 

شاخص بورس و اوراق بهادار در پایان معاملات با رشد ۷۷. ۱۴ واحدی به پله ۷۹ هزار و ۸۷۰ 
واحدی رسید. 

 شاخص بورس و اوراق بهادار در آغاز معاملات با رشد ۸۳. ۳ واحدی به پله ۷۹ هزار و ۸۵۹ واحدی 
رسید. بر این اساس ارزش کل معاملات بورس تهران از ۱۸۷ میلیارد ریال فراتر رفت که ناشی از 

دست به دست شدن ۹۵ میلیون سهم طی ۹ هزار نوبت معاملاتی است.
شاخص قیمت )وزنی-ارزشی( ۱ واحد، شاخص آزاد شناور ۱ واحد، شاخص بازار اول ۴ واحد رشد 

داشته، همچنین شاخص بازار دوم ۵ واحد کاهش داشته است.
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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

بین الملل

اقتصادی

گوناگون

در شام میلاد کریم اهل  بیت حضرت امام حسن 
فرهنگ  اهالی  از  جمعی  علیه السلام،  مجتبی 
، استادان شعر و ادب فارسی و شاعران جوان و 
پیشکسوت کشور و تعدادی از شاعران از کشورهای 
هندوستان ، افغانستان و ترکیه با حضرت آیت ا... 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری 
، حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار با ابراز 
خرسندی از حرکت رو به رشد و پیش رونده شعر 
کشور، شعر را یک »ثروت ملی« خواندند و افزودند: 
از اول انقلاب، تلاش هایی برای جهت دادن به شعر 
در مسیر اهدافی غیر از اهداف انقلاب وجود داشت 

و این تلاش ها همچنان وجود دارد.
رهبر انقلاب اسلامی، جریان غالب شعر در دوره 
پیش از انقلاب اسلامی را در خدمت مفاهیمی 
غیر از »آگاهی و بیداری ملی« دانستند و گفتند: 
در محیط ادبی آن روز، اغلب افرادی که مدعی 
به  خدمتی  هیچ  بودند،  نواندیشی  و  نوگرایی 
پیشرفت کشور و تجدد واقعی و صحیح نمی کردند.

ایشان، پیروزی انقلاب اسلامی را آغاز دوران 
جدیدِ شعری و ورود جوانان و شاعران با انگیزه 
به سرودن »شعر بصیرت افزا و در خدمت اهداف 
کشور« دانستند و افزودند: دایره این نوع شاعران 
روز به روز گسترده تر شد و امروز خوشبختانه، غلبه 
با اشعار منطبق با اهداف مذهبی و انقلابی و رو به 
رشد و پیشرفت است.  حضرت آیت ا... خامنه ای، 
»توقف و تصور رسیدن به ایستگاه آخر« را همچون 
سمّی مهلک برای شاعران خواندند و خاطرنشان 

کردند: درخت شعر کشور، استعداد و ظرفیت بسیار 
بیشتری برای شکوفایی و بالندگی دارد و باید در 
»مضمون یابی، پیشرفت الفاظ و انتقال مفاهیم 

روز«، تلاش و دقت بیشتری شود. 
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ضعف موجود در 
گزارش حوادث کشور و احوال شخصیت های ملی، 
ایرانی ها را در این خصوص دچار تنبلی و کوتاهی 
دانستند و گفتند: امام بزرگوار ما شخصیتی درجه 
یک است که دوست و دشمن به عظمت او اعتراف 
دارند، اما تاکنون چند کتاب درباره این شخصیت 
عظیم نوشته شده است؟ ایشان، حوادث سوریه و 
مدافعان حرم و قضایای مهم عراق را درخور سرودن 
صدها و هزاران شعر دانستند و افزودند: بسیاری 
از مردم از این که آمریکایی ها در عراق چه هدفی 
داشتند و چگونه سرشان به سنگ خورد اطلاع 
ندارند، اما این قضیه، بسیار مهم و نیازمند تبیین 

است که چگونه »عراقِ صدّام« به »عراقِ شهید 
حکیم« تبدیل شد؟ حضرت آیت ا... خامنه ای 
، شاعران را به »منظومه سازی« از موضوعات و 
همچنین سرودن در رشته »هجو« از برخی مسائل 
عجیب دنیای امروز  توصیه کردند و گفتند: پیامبر 
اکرم)ص( به یکی از شاعران از صحابه خود دستور 
دادند که مشرکان را هجو کند و امروز نیز مواردی 
همچون رقص شمشیر »جاهلیت مدرن« در کنار 
»جاهلیت قبیلگی« یا قرار گرفتن دولتی همچون 
عربستان سعودی در کمیسیون حقوق بشر سازمان 

ملل، مسائلی است که به جدّ، جای هجو دارند. 
در این دیدار، ۳۰ نفر از شاعران، اشعار خود را 
در حضور رهبر انقلاب اسلامی قرائت کردند. 
همچنین شاعران نماز مغرب و عشا را به امامت 
رهبر انقلاب اسلامی اقامه و روزه خود را همراه با 

ایشان افطار کردند.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از شعرا در شام میلاد امام حسن مجتبی علیه السلام:

رقص شمشیر جاهلیت مدرن در کنار 
جاهلیت قبیلگی را هجو کنید

دیلی میرور مدعی شد

مرگ ابوبکر البغدادی 

 میزان- پایگاه انگلیسی دیلی میرور گزارش داده است که ابوبکر البغدادی، سرکرده گروه تروریستی 
داعش در پی حمله هوایی در شهر رقه به هلاکت رسیده است. 

در این گزارش آمده است که روز شنبه مواضع گروه تروریستی داعش زیر آتش سنگین توپخانه ای 
قرار داشته  و داعش متحمل خسارات و تلفات سنگینی شده است.

پایگاه خبری المصدر نیز گزارش داد: تلویزیون دولتی سوریه روز گذشته اعلام کرده است که ابوبکر 
البغدادی روز شنبه در پی یک حمله هوایی در رقه به هلاکت رسیده است.

سنای آمریکا امروز درباره تحریم های ایران رای گیری می کند

فارس - طبق برنامه سنای آمریکا، امروز رای گیری نهایی در صحن برای تصویب طرحی که خواستار 
اعمال تحریم های جامع غیرهسته ای ضد ایران است، انجام می شود. در ادامه تلاش های ضد 
ایرانی کنگره آمریکا، سناتورهای این کشور قرار است طرح تحریم های تازه علیه ایران را در جلسه 
روز دوشنبه خود به رای بگذارند.پیش نویس طرح موسوم به »قانون مقابله با اقدامات بی ثبات کننده 

ایران- 2۰۱۷« چندی قبل در کمیته روابط خارجی سنای آمریکا تصویب شده بود.

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - رییس  
جمهوری در مراسم تجلیل از خادمان قرآنی با 
اشاره به اینکه روزگاری شنیدن صدای قاریان 
برجسته مصری با اولین وسایل ضبط صدا این 
 آرزو را در ما برمی انگیخت که در ایران نیز چنین 
به  امروز  کرد:  تصریح  باشیم،  داشته  قاریانی 
برکت انقلاب  اسلامی به این آرزو رسیده ایم و 

قاریان برجسته ما که در عرصه بین المللی حضور 
جمهوری  نظام  مایه  افتخار  دارند،  درخشانی 

اسلامی ایران هستند.  
اسلامی  انقلاب  داشت:  اظهار  روحانی  دکتر 
بر تعالیم قرآن و پیروی از اهل بیتِ تربیت یافته 
در مکتب قرآن  استوار است و حاصل نزدیکی و 

آشنایی با قرآن است. 

در این مراسم رییس جمهور از ۱2 برگزیده بیست 
و دومین دوره تکریم خادمان قرآن کریم در رشته 
های  مختلف تفسیر قرآن و علوم قرآنی، مدیریت 
نهادها، حفظ قرآن، قرائت قرآن، فیلم و هنر، 
داوری و آموزشی،  آموزش و ترویج قرآن،مدیریت 
نهادهای دولتی، خوشنویسی، موسسات مردمی، 
ترجمه و آموزش و قرائت  با اهداء لوح ، تجلیل کرد. 

تجلیل از ۱۲ خادم قرآنی با حضور رئیس جمهور

آخرین مهلت ثبت نام کتب درسی فنی، 
حرفه ای و ابتدایی 

ایسنا-   لیدا نیک روش مدیرکل دفتر نظارت بر نشر و توزیع 
مواد آموزشی وزارت آموزش و پرورش از پایان مهلت ثبت نام 
اینترنتی کتب درسی پایه های دوم تا ششم ابتدایی، پیش 
دانشگاهی، فنی و حرفه ای و دوره تکمیلی استعدادهای 

درخشان در روز 22 خرداد ماه خبر داد.

شب تقدیر فوتبال ایران

ایسنا - تیم ملی فوتبال ایران امروز دوشنبه به مصاف 
ازبکستان می رود و در صورت غلبه بر این تیم راهی جام 

جهانی روسیه خواهد شد.
حساس ترین  از  یکی  در  امشب  ایران  فوتبال  تیم   ملی 
دیدارهای خود در مرحله انتخابی جام جهانی فوتبال 
روسیه به مصاف تیم   ملی ازبکستان می رود و در صورت 
برتری بر حریف به عنوان سومین تیم پس از روسیه )میزبان( 
و برزیل حضورش در جام جهانی را برای دومین بار متوالی 

قطعی خواهد کرد.

 شرایط استفاده از شیشه های دودی 
در خودروها

پلیس  ترافیک  عملیات  معاون   - خبرنگاران  باشگاه 
راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی اعلام کرد: اگر از فاصله 
۳ متری به تشخیص ماموران، داخل خودرو قابل مشاهده 
نباشد طبق مقررات، شیشه دودی غیرمجاز تلقی شده و 
قابل اعمال قانون است.  سرهنگ علی اصغر مهری درباره 
شیشه دودی خودروها، اظهارداشت: طبق کد تخلفاتی 
2۱۱۴، استفاده از شیشه دودی به نحوی که راننده و 
سرنشین خودرو قابل تشخیص نباشند، تخلف محسوب شده 
و برای آن ها در   مراکز استان ها مبلغ ۵۰ هزار تومان و در 
سایر شهر ها مبلغ ۳۰ هزار تومان جریمه منظور شده است.

امروز ، آخرین مهلت ثبت نام حج

انتشار اطلاعیه ای  با  ایسنا - دفتر حج و زیارت تهران 
اعلام کرد ؛ امروز 22 خردادماه آخرین مهلت ثبت نام در 
کاروان های حج ۹٦ و همچنین تکمیل فهرست انتظار از 

سوی ودیعه گذاران سال ۸٦ است.
درحالیکه ظرفیت کاروان های حج در نیمی از استان ها 

تکمیل شده، ثبت نام در تهران همچنان ادامه دارد.

خرید بیمه سربازی با پرداخت حق بیمه 

مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی از خرید بیمه سربازی با 
پرداخت هزینه بیمه برای 2 سال خدمت خبر داد. 

سید تقی نوربخش مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
اظهار داشت: کسانی که دوران خدمت را سپری کرده اند 
می توانند هزینه بیمه 2 سال خدمت را پرداخت کنند تا این 
2 سال به سوابق بیمه ای آن ها افزوده شود. البته اگر فردی 
کسری خدمت هم داشته باشد به میزان مدت زمانی که 
خدمت کرده است با پرداخت هزینه می تواند بیمه خدمت 

خود را خریداری کند.

طرح ایمن سازی مجلس 

مجلس  رئیسه  هیأت  سخنگوی  نعمتی  بهروز   - ایسنا 
شورای اسلامی گفت که طرح ایمن سازی مجلس از نظر 
حفاظتی و امنیتی به هیأت رئیسه ارائه می شود تا درباره آن 

تصمیم گیری کنیم.

کمیسیون مشترک برجام تیرماه برگزار می شود 
پایگاه اطلاع رسانی دولت - رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام، از برگزاری کمیسیون مشترک برجام در تیرماه خبر داد و با بیان این که نفس مصوبه اخیر 

سنای آمریکا مخالف اصل حسن نیت و اجرای موفقیت آمیز برجام است، گفت: ما همه موارد را به هیأت نظارت بر اجرای برجام گزارش می دهیم. 
عباس عراقچی درباره طرح تصویب تحریم سنا علیه ایران و این که چنین حرکتی از سوی آمریکایی ها نقض برجام است یا خیر افزود: اگر مصوبه کنگره 

نهایی شود از نظر ما در همین راستا ارزیابی خواهد شد.
وی اضافه کرد: براساس بندهای 2۶ و 2۹ برجام، آمریکایی ها متعهدند که برجام را با حسن نیت و در فضای سازنده اجرا کنند و از هر اقدامی که اجرای 

موفقیت آمیز آن را تحت الشعاع قرار دهد، خودداری کنند.


